
 

 

Home » Privacy notice » Njoftimi i privatësisë së Shërbimit të Fëmijëve (CYP). 

Njoftim për privatësinë e Shërbimeve për Fëmijët dhe të Rinjtë (CYP). 
Ky njoftim privatësie ju tregon se çfarë informacioni mbledhin dhe përdorin Shërbimet e Fëmijëve dhe të Rinjve, si dhe të drejtat tuaja në lidhje me informacionin tuaj. 

1. Informacione të përgjithshme  
 
 

Shërbimi i Fëmijëve dhe të Rinjve (CYP) është përgjegjës për ofrimin e shërbimeve për fëmijët dhe të rinjtë në Suffolk; kjo përfshin ndihmën e hershme, kujdesin social dhe shërbimet 

në lidhje me arsimin, aftësitë, drejtësinë për të rinjtë dhe shërbimet e viteve të hershme. Në raste mund të na duhet të mbledhim dhe përdorim të dhëna personale për të përmbushur 

këto detyra. 

Përpunimi i të dhënave personale rregullohet nga Rregullorja e Përgjithshme e Mbretërisë së Bashkuar për Mbrojtjen e të Dhënave (MB GDPR) dhe Ligji i Mbrojtjes së të Dhënave 2018 

(DPA 2018), i referuar bashkarisht si ligji për mbrojtjen e të dhënave. 

Ky njoftim privatësie shpjegon se si CYP përdor informacionin rreth jush kur na kontaktoni ose përdorni shërbimet tona, dhe si e mbrojmë privatësinë tuaj. 

Këshilli i Qarkut Suffolk është kontrolluesi për informacionin personal që po përpunohet. Nëse keni ndonjë pyetje në lidhje me mënyrën se si CYP po mbledh ose përdor të dhënat tuaja 

personale, mund të kontaktoni shërbimin në: 

 

cyp.dataprotection@suGolk.gov.uk 
 

Detajet e kontaktit për Zyrtarin e Këshillit për Mbrojtjen e të Dhënave dhe Menaxherin e Pajtueshmërisë mund të gjenden në njoftimin për privatësinë e korporatës së këshillit, i cili 

është i disponueshëm në faqen e internetit të këshillit. 
 

2. Çfarë janë të dhënat personale?  
 

Të dhënat personale përfshijnë informacione rreth jush, të cilat mund të përdoren për t'ju identifikuar si individ. Shembujt përfshijnë: 

• Emri juaj 

• Data juaj e lindjes 

• Të dhënat tuaja të kontaktit 

• Fotografia juaj 

Të dhënat e kategorisë speciale janë lloji më i ndjeshëm i të dhënave personale dhe përfshijnë: 

about:blank
about:blank


 

 

• Informacion rreth shëndetit tuaj ose çdo shërbimi të kujdesit social që mund të përdorni 

• Informacion që mund të identifikojë origjinën tuaj racore apo etnike  

 Informacion që mund të identifikojë bindjet tuaja politike 

 Informacion që mund të identifikojë bindjet tuaja fetare ose filozofike  

 Informacion që mund të identifikojë anëtarësimin tuaj në sindikatë  

Të dhëna gjenetike 

 Të dhënat biometrike (ku përdoren për t'ju identifikuar, p.sh. përdorimi i shenjave të gishtave për të hyrë në shërbimet në internet)  

 Informacion rreth jetës tuaj seksuale apo orientimit seksual 

3. Llojet e të dhënave personale që ne përpunojmë dhe nga vijnë ato  
 

Për të ofruar shërbime, ne mbledhim të dhënat personale si më poshtë nga ju: 

• Emri 

• Detajet e kontaktit duke përfshirë adresën e emailit dhe numrin e telefonit 

• ditëlindja juaj 

• Çdo informacion tjetër personal që jepni që është i rëndësishëm për kontaktin tuaj 

Ndonjëherë na duhet të mbledhim informacionin e mëposhtëm nga burime të tjera, duke përfshirë: 

Të dhënat tuaja shëndetësore 

Informacion në lidhje me përshtatshmërinë tuaj për të punuar me grupe të dobët njerëzish (siç janë kontrollet DBS dhe Kompjuteri Kombëtar i Policisë (PNC) me Oficerin e Përcaktuar 
të Autoritetit Vendor (LADO)  

Informacion në lidhje me arsimin 

Informacioni për grupin etnik, rrethanat e shtëpisë, gjuhën dhe shëndetin 

Rezultatet e vlerësimit të programit mësimor kombëtar 

Informacion për frekuentimin/përjashtimin nga shkolla 

Detaje për çdo nevojë të veçantë arsimore për të rinjtë 

Informacioni përkatës mjekësor për të rinjtë/prindërit/kujdestarët – vetëm kur është e përshtatshme, p.sh. nevoja të veçanta arsimore ose aftësi të kufizuara 



 

 

Shëndeti fizik ose mendor 

Çdo informacion personal shtesë që është i nevojshëm për t'ju ofruar shërbimin e duhur.   Në disa rrethana kjo mund të kërkojë që ne të mbajmë informacion për të rriturit brenda 
familjes 

Në disa rrethana ne mund të kontrollojmë gjithashtu se cilat shërbime të mëparshme ju janë ofruar juve dhe familjes tuaj 

 

 

4. Pse i përpunojmë të dhënat tuaja personale?  
 
 

Shërbimet e Fëmijëve dhe të Rinjve ofrojnë shërbimet e mëposhtme (një listë jo plotë): 

Vitet e hershme dhe kujdesi për fëmijët 

Drejtimi, administrimi dhe zhvillimi i shërbimeve të viteve të hershme dhe kujdesit për fëmijët 

Planifikimi, rishikimi dhe organizimi i vendeve të viteve të hershme, vendeve të kujdesit për fëmijët dhe shkollave 

Identifikimi i atyre fëmijëve që kualifikohen për arsimin e financuar në vitet e hershme dhe informimi i prindërve për të drejtën e tyre për të financuar kujdesin ndaj fëmijëve 
Administrata dhe pagesa e fondeve për arsimin e hershëm për të gjithë ofruesit e kujdesit për fëmijët 

Arsimi, aftësitë dhe mësimi 

Ofrimi i arsimit brenda shkollave 

Shërbime për shkollat për të promovuar standarde të larta – përfshirë trajnimin, këshillimin, monitorimin dhe mbështetjen  

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse arsimore 

Sigurimi i arsimit për fëmijët në kujdestari 

Ofrimi i informacionit të shkollave në lidhje me licencat (të tilla si licencat e performancës)  

Pranimet në shkollë 

Udhëtimi në shkollë 

Pranueshmëria e ushqimit falas në shkollë 

Ofrimi i karrierave dhe mundësive për arsimim pas moshës 16-vjeçare 

Shërbimi i përfshirjes 

Sigurimi për Fëmijët dhe të rinjtë me nevoja të specializuara arsimore dhe aftësi të kufizuara. Ofrimi i detyrave shtetërore për Vlerësimin e Nevojave të EHC, Rishikimet Vjetore dhe 
Planet EHC. Mbikëqyrja strategjike me partnerët në lagje duke përfshirë bashkëprodhimin. 

Sigurimi i cilësisë së ofruesve dhe proceseve të brendshme. 



 

 

Shërbime të specializuara për fëmijët dhe familjet që mund të jenë të pambrojtur ose që kanë nivele më të larta nevojash. Kjo përfshin Nevojat Arsimore të Veçanta dhe/ose Aftësitë e 
Kufizuara dhe ata me nevoja mjekësore. 

Komisionimi dhe menaxhimi i kontratës së ofrimit të specializuar për fëmijët në Suffolk.  

Pranimet në specialistë dhe institucione alternative. 

Menaxhimi i ofertës për pushime të shkurtra. 

Mbështetje për CYP për mirëqenien emocionale, sjelljen dhe të mësuarit në Suffolk. 

Shërbimet e Kujdesit Social 

Ofrimi i shërbimeve të përkujdesit social për fëmijët dhe të rinjtë në nevojë dhe familjet e tyre  

Shërbime përkujdesjeje dhe birësimi 

Shërbimet mbrojtëse 

Shërbime të specializuara për fëmijët dhe familjet që mund të jenë të pambrojtur ose që kanë nivele më të larta nevojash. Kjo përfshin nevoja të veçanta arsimore dhe/ose aftësi të 
kufizuara, të rinj që kanë kryer shkelje penale, ose janë në rrezik kryerjeje vepre penale, apojanë përfshirë në sjellje të pahijshme 

Shërbime për të rinjtë në rrezik nga bandat, aktiviteti i Linjave të Qarkut ose Shërbimet e radikalizimit që mbështesin Fëmijët në pujdestari dhe larguesit prej kujdestarisë 

Sigurimi i kujdesit rezidencial 

Shërbime të përmirësuara dhe parandaluese 

Shërbime universale 

Shërbimet e Ndihmës së Hershme, duke përfshirë shërbimin CHRIS dhe infermierinë komunitare dhe shërbimet e punonjëse mbështetës 

Mbështetja e familjes 

Mbështetje për pjesëmarrje për të rinjtë në rrezik, ose jo në arsim, punësim ose trajnim (NEET) 

Menaxhimi i informacionit 

Planifikimi dhe performanca e CYP 

Menaxhimi i sistemeve plotësisht të integruara të informacionit që mbështesin CYP 

Mbledhja, përpunimi dhe administrimi i të dhënave ligjore – duke përfshirë kthimet e regjistrimit dhe vlerësimet në fund të fazës kyçe  

Mbikëqyrja e shërbimeve të ofruara nga CYP, duke përfshirë SENDIASS dhe Ruajtjen/Mbrojtjen 

Puna me organizata të tjera për të mbështetur shëndetin dhe mirëqenien e fëmijëve dhe të rinjve, duke përfshirë vënien në punë të shërbimeve për të na mundësuar ta bëjmë këtë 

Ne mbledhim dhe përdorim informacione rreth të rinjve dhe familjeve për t'i mundësuar CYP-së të ofrojë shërbimet e mësipërme dhe të sigurohemi që kryejmë funksione specifike 
për të cilat jemi përgjegjës. Këto funksione përfshijnë: 

• ofrimi i mbështetjes dhe kujdesit të duhur për të rinjtë dhe familjet 

• mbledhja e statistikave që informojnë vendime të tilla si financimi 



 

 

• ofrimi i shërbimeve 

• pranimet në shkolla 

• përjashtimet nga shkollat 

• vlerësimi i performancës dhe vendosja e objektivave për shkollat e mirëmbajtura 

• auditimi se sa mirë po përmbushin shërbimet tona nevojat e të rinjve dhe familjeve 

• vlerësimi i nivelve të financimit të kërkuar, të tilla si ushqimi falas në shkollë 

• financimi i shërbimit të fëmijëve të vegjël 

• promovimi i mirëqenies, mbrojtjes, shëndetit dhe mirëqenies për të rinjtë 

• vlerësimii se sa mirë po funksionojnë Shërbimet e Fëmijëve 

 

 

 vlerësimi dhe përmirësimi i financave dhe planifikimi individual i shërbimit 

 monitorimi i përkatësisë etnike dhe aftësisë së kufizuar 

 ofrimi i shërbimeve dhe mbështetja për ju 

 menaxhimi i shërbimeve tona 

 trajnimi i punëtorëve 

 hetimi i ankesave për shërbimet tona 

 monitorimi dhe mbrojtja e shpenzimeve publike 

 ndihma për të përmirësuar dhe planifikuar shërbime të reja 

 respektimi i ligjeve që kërkojnë që ne t'u japim informacione personale organizatave të tjera, të tilla si organizatat shëndetësore, departamentet qeveritare dhe gjykatat 

 

5. Baza jonë ligjore për përpunimin e informacionit tuaj  
 

Te dhënat personale 

Sipas ligjit për mbrojtjen e të dhënave, shërbimet e fëmijëve dhe të rinjve (CYP) mund të përpunojnë të dhënat tuaja personale vetëm nëse është e ligjshme për ta bërë këtë. Ju lutemi 

shikoni detajet më poshtë të bazave të ligjshme në të cilat ne mbështetemi për përpunimin e llojeve të ndryshme të të dhënave personale. 

Për përpunimin e të dhënave personale, ne mbështetemi në bazat e mëposhtme ligjore: 

MB GDPR Neni 6(1)(e) – ku përpunimi është i nevojshëm që ne të kryejmë një detyrë që është në interesin publik (detyrë publike) 



 

 

Të dhënat e kategorive të veçanta 

Kur përpunojmë të dhëna të kategorive të veçanta, ne mbështetemi në bazat e mëposhtme ligjore shtesë: (fshini të gjitha ato që nuk zbatohen) 

Neni 9(2)(b) i GDPR në MB – ku përpunimi është i nevojshëm që CYP të kryejë detyrime specifike ose të ushtrojë të drejta në lidhje me punësimin, sigurimet shoqërore dhe mbrojtjen 

sociale (Shtojca 1, Pjesa 1, Neni 1, DPA 2018) 

MB GDPR Neni 9(2)(f) – ku përpunimi është i nevojshëm për të krijuar, kryer ose mbrojtur pretendimet ligjore 

Neni 9(2)(g) i GDPR në Mbretërinë e Bashkuar – kur përpunimi është i nevojshëm për arsye të interesit thelbësor publik, veçanërisht: 

• për qëllime shtetërore dhe qeveritare (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 6, DPA 2018) 

• për monitorimin e mundësive të barabarta dhe trajtimit (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 8, DPA 2018) – vini re se kjo do të zbatohet vetëm për kategori specifike ku të dhënat (shëndeti, 

orientimi seksual dhe besimet fetare ose filozofike) po përpunohen për të mundësuar barazinë e mundësive ose trajtimit të grupeve të njerëzve në lidhje me kategorinë e të dhënave 

• për parandalimin ose zbulimin e akteve të paligjshme (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 10, DPA 2018) 

• për të mbrojtur publikun kundër pandershmërisë (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 11, DPA 2018) për parandalimin e mashtrimit (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 14, PDSH 2018) 

• për mbrojtjen e fëmijëve dhe të individëve në rrezik (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 18, DPA 2018) 

Neni 9(2)(h) i GDPR në MB – ku përpunimi është i nevojshëm për ofrimin e qëllimeve të kujdesit shëndetësor dhe/ose social (Shtojca 1, Pjesa 1, Neni 2, DPA 2018) 

Neni 9(2)(j) i GDPR në MB – ku përpunimi është i nevojshëm për qëllime arkivimi, kërkimi ose statistikore që janë në interes publik (Shtojca 1, Pjesa 1, Neni 4, DPA 2018) 

 

 

Të dhënat e veprës penale – përpunimi i përgjithshëm 

CYP gjithashtu përpunon të dhënat e veprave penale të cilat mund të përfshijnë: 

Informacion për çdo dosje kriminale ose histori kriminale  

Pretendime për sjellje kriminale, duke përfshirë pretendime/akuza të paprovuara 

Mungesa e dënimeve, për shembull rezultatet e kontrolleve të DBS, ose kontrollet e Kompjuterit Kombëtar të Policisë  

Të dhënat personale të viktimave dhe/ose dëshmitarëve 

Të dhëna personale për dënimet penale që mund të jenë dhënë 

Përveç bazave të ligjshme që kemi identifikuar në "Të dhënat personale" më sipër, ne përpunojmë të dhënat e veprës penale sipas kushteve të mëposhtme të Shtojcës 1 të PDSH 2018: 

• kur përpunimi është i nevojshëm për të kryer detyrime specifike ose për të ushtruar të drejta në lidhje me punësimin, sigurimet shoqërore dhe mbrojtjen sociale (Shtojca 1, Pjesa 1, 
Neni 1, DPA 2018) 

• aty ku përpunimi është i nevojshëm për ofrimin e qëllimeve të kujdesit shëndetësor dhe/ose social (Shtojca 1, Pjesa 1, Neni 2, DPA 2018) 

• kur përpunimi është i nevojshëm për qëllime arkivimi, kërkimi ose statistikor që janë në interes të publikut (Shtojca 1, Pjesa 1, Neni 4, DPA 2018) kur përpunimi është i nevojshëm për 
qëllime statutore dhe qeveritare (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 6, DPA 2018) 



 

 

• kur përpunimi është i nevojshëm për kërkesat rregullatore në lidhje me aktet e paligjshme dhe pandershmërinë (Shtallja 1, Pjesa 2, Neni 12, DPA 2018) ku përpunimi është i 
nevojshëm për parandalimin e mashtrimit (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 14, DPA 2018) 

• aty ku përpunimi është i nevojshëm për ofrimin e këshillimit (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 17, DPA 2018) 

• aty ku përpunimi është i nevojshëm për mbrojtjen e fëmijëve dhe individëve në rrezik (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 18, DPA 2018) 

• kur përpunimi është i nevojshëm për zbulimin e informacionit për përfaqësuesit e zgjedhur/deputetët (Shtojca 1, Pjesa 2, Neni 24, DPA 2018) - ku informacioni ndahet me këshilltarët 
sipas kërkesës së tyre dhe ku ata veprojnë në emër të një banori 
• ku përpunimi është i nevojshëm për pretendimet ligjore (Shtojca 1, Pjesa 3, Neni 33, DPA 2018) 

Qëllimet e zbatimit të ligjit 
 

CYP është një autoritet kompetent për qëllimet e Pjesës 3 të DPA 2018 dhe ne përpunojmë të dhënat personale në mënyrë që të mund të parandalojmë, hetojmë dhe ndjekim 

penalisht aktivitetet kriminale ose të ushtrojmë dënime penale 

 

Kjo do të thotë që ne mund të përpunojmë të dhëna personale për qëllime të zbatimit të ligjit kur ekziston një bazë në ligj që të dhënat personale të përpunohen dhe: Kur përpunimi 

është i nevojshëm për të na mundësuar të kryejmë një detyrë që po kryhet për qëllime të zbatimit të ligjit 

Përveç sa më sipër, ne ndërmarrim përpunime të ndjeshme për qëllime të zbatimit të ligjit: 

• Kur përpunimi është rreptësisht i nevojshëm dhe nuk mund të arrihet në asnjë mënyrë tjetër dhe plotëson kushtet e mëposhtme nga Shtojca 8 e PDSH 2018: (fshini ato që nuk 

zbatohen apo kërkohen) 

• Aty ku përpunimi është i nevojshëm për qëllime shtetërore (Shtojca 8, Neni 1, DPA 2018) 

• Aty ku përpunimi është i nevojshëm për të krijuar, kryer ose mbrojtur pretendimet ligjore (Shtojca 8, Neni 6, DPA 2018) Aty ku përpunimi është i nevojshëm për të parandaluar 

mashtrimin (Shtojca 8, Neni 8, DPA 2018) 

• Aty ku përpunimi është i nevojshëm për qëllime arkivimi, kërkimi ose statistikore (Shtojca 8, Neni 9, DPA 2018) 

 

6. Ndarja e informacionit tuaj  
 
 

Shërbimet e Fëmijëve dhe të Rinjve ndajnë informacionin me marrësit e mëposhtëm në situata kur informacioni kërkohet nga organizata të tjera për t'ju ofruar shërbimin e duhur: 

Departamenti i Arsimit (DfE) mbi baza shtetërore sipas Rregullores së Arsimit 2013 A 

Ajencitë publike si NHS (p.sh. mjekët e përgjithshëm), organizatat shëndetësore, policia 

Shërbimet e gjykatave dhe tribunaleve të HM (HMCTS) 

Departamente të tjera qeveritare si Ministria e Brendshme dhe Departamenti për Punë dhe Shërbime Pensionale që ne komisionojmë (të tilla si shëndetësia, kujdesi dhe shërbimet e 

specializuara) 

Ofruesit e arsimit (të tilla si shkollat, akademitë dhe shkollat falas) 

Organizatat që kërkojnë të parandalojnë radikalizimin e të rinjve (të tilla si Channel, dhe Prevent) 



 

 

Informacioni i marrë nga një organizatë e palës së tretë (siç është një organizatë vullnetare ose policia) për qëllime mbrojtjeje dhe mirëqenieje. Informacion ku ka rreziqe rreth 

Shfrytëzimit Seksual Kriminal (CSE) 

Organizatat që kërkojnë të parandalojnë krimin (të tilla si policia dhe Agjencia Kombëtare e Krimit) 

Shërbimi Këshillimor dhe Mbështetës i Gjykatës për Fëmijët dhe Familjen (CAFCASS) 

Informacioni i ndarë me ofruesit e strehimit për ato mbi 16 vjeç kur vendoset me ta një braktisës i kujdesit  

Informacioni i ndarë me ofruesit e mjediseve të kujdesit rezidencial kur vendosen fëmijët në kujdestari 

 

7. Nëse ne synojmë të transferojmë informacionin tuaj në një vend tjetër  
 

Ne nuk transferojmë asnjë të dhënë personale në asnjë vend ose organizatë ndërkombëtare jashtë BE-së, EEA (Zonës Ekonomike Evropiane) ose ndonjë shteti tjetër që nuk ka një nivel 

ekuivalent të mbrojtjes së të dhënave me MB. 
 

8. Sa kohë i ruajmë informacionet tuaja?  
 

Të dhënat mbahen vetëm për periudhën minimale të kërkuar nga CYP për të ndërmarrë përgjegjësitë e saj ligjore. Megjithatë këto periudha mbajtjeje janë të përcaktuara me ligj. 

Në fund të periudhës së ruajtjes së tyre, të dhënat rishikohen, duke çuar në një nga rezultatet e mëposhtme: 

• shkatërrim i sigurt – të dhënat nuk kërkohen më 

• rishikim/mbajtje – të dhënat kërkohen për një periudhë të mëtejshme dhe kjo periudhë dokumentohet 

• arkivim – disa ose të gjitha të dhënat mund të ruhen nga Arkivi Suffolk për qëllime arkivimi, kërkimi ose historie 

Periudhat e ruajtjes ndjekin standardet e miratuara në nivel kombëtar, por disa periudha të ruajtjes janë ndryshuar në nivel lokal për t'i mundësuar Këshillit të përmbushë detyrimet 
sipas ligjit. Detaje të mëtejshme në lidhje me periudhën e ruajtjes mund të merren duke kontaktuar cyp.dataprotection@suGolk.gov.uk  

 

9. Vendimmarrja dhe profilizimi i automatizuar  
 

CYP nuk përdor procese të automatizuara vendimmarrjeje ose profilizimi në lidhje me informacionin tuaj. 
 

10. Të drejtat tuaja sipas ligjit për mbrojtjen e të dhënave  
 

Sipas ligjit për mbrojtjen e të dhënave, ju keni të drejtë të kërkoni qasje në informacionin që ne mbajmë për ju. Nëse dëshironi të bëni një kërkesë për të hyrë në informacionin tuaj 

personal, ju lutemi kontaktoni data.protection@suGolk.gov.uk.  
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Ju gjithashtu keni të drejta të tjera në lidhje me të dhënat tuaja personale. Mund të mësoni më shumë informacion rreth këtyre të drejtave duke shikuar njoftimin për privatësinë e 

korporatës të këshillit. 
 

11. E drejta juaj për këshilla të pavarura  
 

Nëse dëshironi këshilla të pavarura për këtë njoftim privatësie ose çështje të tjera në lidhje me mënyrën se si Këshilli i Qarkut Suffolk i përpunon të dhënat tuaja personale, duke 

përfshirë mënyrën se si të bëni një ankesë, mund të kontaktoni Zyrën e Komisionerit të Informacionit në: 
 

WycliGe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF 
 

Telefoni: 0303 123 1113 
 

Email: casework@ico.org.uk 
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